REQUERIMENTO N.º 2192/2019
Ementa: Solicita informações sobre reforma de telhado na EMEB Jeronymo Alves Correa e  na EMEB Jardim do Lago.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
No que diz respeito a EMEB Jeronymo Alves Correa e a EMEB Jardim do Lago:
1.-  Está na programação da municipalidade reformar o telhado da Escolas em questão?
2.-  Caso a resposta seja positiva para pergunta acima, qual a previsão para a realização do serviço? Caso a resposta seja negativa, há possibilidade da municipalidade incluir a reforma do telhado das Escolas em sua programação?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                                Valinhos, 04 de Outubro de 2019.
  _____________________________

   ALÉCIO CAU
   Vereador PDT
Página 1